Novimus vero et firmiter credimus, quod magna pars
proborum hominum et meliorum Burdegaliz est, quibus
discordia infer dictum senescallum vestrum et majorem
memoratum penitus displicet ; nec placet alicui eorum,
nisi tantum dicto majori et consociis suis et fautoribus.
Quare regiam majestatem vestram duximus attentius
exorandam, modis omnibus quibus possumus, quatenus
congilium et auxilium vestrum super hoc festine digne-
mini adhibere, ut vestro cedat semper commodo et
honori, et quod dictus major Burdegalie nec alii in
dictum senescallum vestrum, nec alium, preesumant vel
audeant talia de cetero perpetrare ; ipsum enim senes-
callum vestrum scimus indubitanter utilem terrse vestrs
Wasconize et promotioni vestree fideliter desudantem,
cujus probatam fidelitatem dominationi vestree reddimus
fideliter et specialiter commendatam. Valeat regia
vestra magnitudo.

CCCCXIV.

WiLLiAM oF CHRIST CHURCH To RALPH, BisHOP
OF CHICHESTER AND CHANCELLOR.

(Royal Letters, No. 776.)

Reverendo domino et patri in Christo carissimo, About Oct.
domino R[adulpho], Dei gratia Cycestrensi episcopo, 1230
domini regis cancellario, suus W[illelmus] de Christi
Ecclesia, salutem et se devotum cum omni reverentia.

Noverit paternitas vestra quod dedimus in mandatis What is to
ballivis de Buelt, ut nobis significarent si Madocus ‘bo‘}l‘:"e
Vecchan ad partes Breconie vellet accedere et ibidem Madoc

moram facere, secundum formam inter vos et Leulinum Vaoghan?

! See Rot. Pat. 14 ITen. IIT., part 1, memb. 3.
A2
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- CCCCXYV.

OWEN AP GoroN TO W. FiTZ ADAM.
(Royal Letters, No. 299.)

Carissimo amico suo W. Filio Adz, Owen Filius 12302
Goron, constabularius de Buelt, salutem.

Notum sit vobis quod si non Madoco Parvo permit- If sou do
tatis purgare segetes suas, et metere linum, et resecare ';f:;;
fenum suum, prout conventinatum * fuit omnino, guer- Vaughan
ram eligitis et hoc procul dubio habebitis. Prmterea f;l,}dl:'fyou
sciatis, quod si predictam conventionem non servetis, shall have

war. Send
terram vestram pro posse nostro destruemus. In gp answer
crastina die voluntatem vestram mnobis declaretis. by to-mor-
Valete. ow

Indorsed. W. filio Ads.

CCCCXVIL

WiLLIAM oF CHRIST CHURCH TO RALPH, BisHoP
OF CHICHESTER AND CHANCELLOR.

(Royal Letters, No. 775.)

Reverendo domino et patri in Christo carissimo 1230
domino R[adulpho], Dei gratia Cycestrensi episcopo,
domini regis cancellario, magister W[illelmus] de
Christi Ecclesia, salutem cum omni reverentia.

Noverit paternitas vestra quod jam bis misi domino Liewellyn
Leulino, eidem supplicans ut mihi significaret si ;.“;};f’;ut
formam pacis inter vos et ipsum ad colloquium de his men
Nokesbure prolocutam, tam de Madoc Vecchan et Plunder

1 See the following letter. ? See letter CCCCXIV.
3 conventinatum] So MS.
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Sopases. ien-.e‘ S@E promT. dc Ire  Seeress regnum per
WMperftcn mMeED [Eseass  Sgmihavii cdam mibi

detns Lizwezo (7ol vitis 20 = zandatis
il TEgAT S fenm & Zocines domimi mel
ornfeetar, &8 (=l vitis sorglavii Ut mitteretss
alljrem virom Eseretam 2l partes marckiz ad viden-
duzx transgresiofes Imier duas terras fawctas Unde
vohis afectucee sopgie-: yTatenms. amoris domini mei
Itnitu precungue mearsm terventu. illod. s placet,
facere velti= Bt £ placet, mihi sxgmﬁeens si oon-
venit inter vie et dium L{eweiinum] si Madocus
Parvu: iz tirra L{cw:lini] manere debeat et terram
quam in Breconia tenait hatere, et inde servitium dicto
L{ewelino] facere : et si non cportet. ut expresse con-
silium v{estrum] super his domino L{ewelino] significetis.
Si quid vestra scderit voluntati. mihi significare velitis,
(|nia semper me paratum invenietis ad omnia mandata
vestra pro posse meo exequenda. Valete.

Indorsed. Domino R Cycestrensi episcopo dumini
regis cancellario.
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CCCCXVIL

THE SAME TO THE SAME.
(Royal Letters, No, 777.)

Venerabili viro R[adulpho], Dei gratia Cicestrensi 1s30.!
episcopo, W[illelmus] de Crisseschurch, salutem et
reverentiam.

Excellentise vestree notum facio quod terra de Ihave
Bregheinoc in bono statu est, et castrum de Bregheinoc ;275 done
bene firmatum, et quod ego Deum fateor nunquam tmntergxpe
studui pacem inter dominum Lewelinum et magnates the peace
Anglis in ultimo parliamento confirmatam aliquo modo Liewellyn.
turbare, sed omnibus modis curavi pacem et treugas
inter nos factas pro toto posse meo fideliter observare
omnes homines de Went et de Bregheinoc tam paci-
fice tenens quod nullus illorum transivit metas nec
divisas versus terram de Buelth, ad aliquid malum in
mundo faciendum ; sed homines sui semel et secundo
et tertio intraverunt in terram de Bregheinoc, et pree-
dam hominum ejusdem terree cum illis vi adduxerunt,
et insuper swpius mihi mandaverunt quod nullam
pacem nec treugas observarent, nisi terram Madoci
Vaghan penitus quietam sibi clamarem, qui omnino
residens est cum illo et servitium preedictee terre ei
facil, quod est contra conventionem in preedicto parlia-
mento factam, ut intelligo; sed optime mihi sedet
quod dominus Herefordensis et Petrus Filius Hereberti
et Prior de Wenloc venturi sunt ad partes illas, ad
veritatem super preemissis undique inquirendam, quia,

Deo dante, nullam occasionem invenient de aliqua
transgressione per me vel per aliquos ex parte mea

1 See letter CCCCXIV. In the | felt able to determine the order of
absence of fuller information as to | the three letters with any certainty.
the facts referred to, I have not
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honorifice recepimus, magnificentize vestree copiosas ex- senger and
solventes gratiarum actiones, quod placuit vobis casum f;";':,ﬁf.d
a nobis prius inauditum, qui nuper accidit in partibus wishes.
vestris, nobis communicare. Parati quidem cum affec-

tione sincera, in iis quee nostree sunt possibilitatis,
vestree per omnia beneplacito voluntatis, duos de dis-
cretioribus neophytis qui reperiri potuerunt in regno
nostro ad vestree majestatis presentiam destinamus,
preeceptis vestris in omnibus pro posse suo parituros.

Nec moveatur, si placet, imperialis celsitudo, quod
dilectum vobis magistrum Galterum clericum vestrum
adhuc penes nos retinuimus; quoniam per ipsum ad

vos demum revertentem, super negotiis quee nobis
exposuit ex parte vostra plenius excellentiee vestree
respondere curabimus. Teste rege apud Wudestok,
vicesimo quarto die Februarii, anno etc. vicesimo.

- CCCCXIX.

THE SAME TO THE SAME.
(Rot. Claus. ut supra.)

Serenissimo principi et fratri suo carissimo, F[rederico], pep. ¢,
Dei gratia Romano imperatori et semper Augusto, 1236
Jerusalem et Sicilie regi, H[enricus], eadem gratia,
etc. salutem et felicibus gaudere triumphis.

Licet paratam habeamus voluntatem celsitudinis The barons
vestrse, sicut decet, parere mandatis, magnificentise mwm
vestree tamen significamus quod cum constitutis in not hear of

. . . . . my brother
preesentia nostra magnatibus regni nostri, tam personis going to
ecclesiasticis quam aliis, proposuissemus qualiter aam‘“‘y'
vobis mandatum suscepimus, ut dilectum fratrem
nostrum comitem Ricardum, quem plurimum videre
desideratis, ad sui cumulum honoris ad prssentiam
excellentise vestrse mitteremus; ipsi habita inde adin-
vicem deliberatione nobis unanimes responderunt, quod
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Burdegalize, ad ejusdem instantiam et requisitionem
de communi juratorum et consulum consilio et assensu
licentiam sibi concessimus postulatam, sstimantes eam
ad profectum et honorem totius ville et communs
Burdegalise in posterum profuturam, dictam licentiam
hine ad quindecim annos completos eidem Bonefuso
et sociis quos sibi adjungendos duxerit concedentes in
bunc modum: Quod ei et sociis suis liceat evenire,
textores, fullones, tinctores, et aliorum pannorum laneo-
rum operarios attrahere, et facere pannos operari de
diversis coloribus ad modum Flandrensium, Gallorum,
sive etiam Anglicorum, et sibi solum ac sociis ejus.
Mulieres tamen quelibet vers! poterunt et lanam
alias? preeparare, sua vel suorum licentia nullo modo
requisita. Preeterea etiam concessimus ipsi Bonafuso,
quod si lana, vel tinctura, vel aliqui apparatus ad
colores pannorum vel pannos faciendos necessaria Bur-
degaliam portata fuerint infra dictum terminum quin-
decim annorum completorum, dicto Bonafuso et sociis
ejus tamen ea liceat emere, ita quod aliis ea emere
non possit® infra terminum, nisi de sua vel suorum
licentia requisita. Preesertim concessimus eidem Bona-
fuso et sociis suis quod aliquibus placeis, atriis, litiis,
clausura, intramurali et aliis communibus -civitatis
Burdegaliee paduentiis uti possint liberaliter et quiete
ad pannos faciendos, siccandos, extendendos, et alias
modis necessariis preeparandos. Ita tamen quod domus
tecta sive aliqua alia longeeva impedimenta non fiant
in locis superius memoratis, nec aque retardentur a
carsu vel alibi divertantur, nisi hec fierent, si con-
tingeret, de voluntate majoris et juratorum; et hoc de
paduentiis et aquis intelligimus infra villam Burde-
galie aut infra batleucam constitutis, quorum quin-

' rere] So MS, in the line above appear to have
1 alias] aleas, MS. been interchanged.
3 possit] This word and liceat
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Unde si memoratus episcopus voluntatem habuerit
revertendi et in regno nostro commorandi, bene placet
nobis ipsius adventus, nec erit qui ipsum super hoc
aliquatenus impediat, aut cum redierit tranquillitatem!
ipsius perturbet. Licet etiam graviter versus ipsum
moveremur, ad instantiam vestram conceptum rancorem
8i quis esset penitus ei remitteremus, parati et expositi
tanquam filius sanctee Romanse ecclesize devotissimus
in his et aliis vestris inhmrere conmsiliis, et voluntatis
vestree pro viribus nostris beneplacitum adimplere.
Teste rege apud Westmonasterium quarto die Maii
anno regni nostri vicesimo.

CCCCXXIL

THE SAME TO THE SAME.
(Rot. Claus, 19 Hen, IIL, part 2, memb. 2.)

Sanctissimo patri in Christo G[regorio], Dei gratia May 25,
summo pontifici, salutem, et tanto patri ac domino '*¢
omnimodam reverentiam cum honore.

Apostolica sedes pia mater nonnunquam filiis suis Being in
desolatis solatium, oppressis subsidium, pie petentibus PRSXY
viscera pietatis consuevit misericorditer aperire. Qua- you for
propter ad ipsam, tanquam ad piam matrem nostram, ﬁ‘;‘;":ﬁ.‘m_
que nobis sui gratia ut filio suo devoto continua ance.
compassione compatitur favorabiliter et benigne, cum
regie dignitati necessitatem imminere videmus, confugi-
mus confidenter. Hinc est quod cum dilectos et fideles
nostros Pletrum] Saracenum et magistrum S. de Sey-
land clericum nostrum pro quibusdam negotiis nos-
tris ad sedem apostolicam transmittamus, paternitatis

! tranquillitatem] transquillitatem, MS.
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vestrs dilectioni affectione plena duximus supplicandum
quatenus ipsos in negotiis nostris quee vobis exponent
audire benigne et efficaciter exaudire velitis clementia
consueta, ut he preces nostree, benignitate vestra medi-
ante, nobis more solito fructum pariant copiosum, nos-
que exinde paternitati vestrm ad speciales gratias
astringamur. Teste rege apud DMerewell, vicesimo
quinto die Maii, anno ete. vicesimo.

CCCCXXIIL

WiLLIAM DE FERRERS, EARL oF DERBY, To HENRY III.
(Royal Letters, No, 611.)

1236 21 Illustri viro domino Henrico, Dei gratia regi Anglise,
domino Hibernise, duci Normannie et Aquitaniz, et
comiti Andegaviiwe, devotus suus W[illelmus] de Ferrariis,
comes Derby, salutem, et quicquid potest honoris et
servitii.

P.deS. Cum nobis intimatum fuit quod dominus Ricardus

ﬂ‘.i“r‘e’_“‘ Swardus profectus fuit contra vos et regnum vestrum,

turned  ad regem Scotiee, una cum nepotibus suis, Pagano de
lf:z‘;‘isn“" S. Phileberto, et aliis sociis suis, nos vero incontinenti
conse- ~ quasdam terras quas dictus Paganus de S. Phyleberto

g‘m:i‘:; tenuit de feodo nostro de Hecham in manum vestram

of his seisiavimus. Ipse vero Paganus jam reversus est de

"‘v'f:t' ohant Partibus Scotiee propter seisinam quam fecimus, ut

Idofar- nobis datur intelligi, occultim gerens se, terras nostras

ther? et maneria nostra minans comburere. Unde vos ut
dominum exoramus quatenus, si placet, consilium super
hoc apponere velitis, et voluntatem vestram, quid

nobis fuerit agendum, significare dignemini. Valete.

! See Rym. i. p. 231.
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CCCCXXIYV.

HEeNRY III. To THE BARONS OF THE CINQUE PORTS.
(Rot. Pat. 22 Hen, III., memb. 10.)

Rex baronibus suis de Quinque Portubus, salutem. Feb. s,
Fidelitati vestre de bono et laudabili servitio vestro 123¢
quod nobis et predecessoribus nostris impendistis g:ef::any

speciales vobis referimus gratiarum actiones. Et quia orders
credimus ad aures vestras pervenisse contentionem {;’,‘,’,‘:‘i,:;"
quam incepit movere R[icardus] comes Cornubis frater Whoh”
noster eo quod tradidimus nuptui comitissam Pen- ,gm“ me
brochis sororem nostram Simoni de Monte Forti, vobis ]‘;“:":j_
mandamus quod si ipse vel aliquis ex suis vos ad ried our
partem ipsius fratris nostri pretendentis quod quicquid g:ﬁ:nt%e
intendit facere ad honorem nostrum velit allicere et Montfort.
astringere, id nullo modo faciatis, donec ab ore nostro
placitum nostrum audieritis, sicut Johannes de Gatesden

clericus noster quem ad vos mittimus vobis plenius
exponet. De singulis autem portubus vestris quatuor

de legalioribus et discretioribus hominibus ad nos sine
dilatione mittatis, nobiscum locuturos et placitum nos-

trum audituros, sicut idem Johannes vobis dicet ex

parte nostra. Teste ut supra. [Me ipso apud West-
monasterium, tertio die Februarii.]

CCCCXXYV.

HeNRY III. TO THE BARONS AND BAILIFFS OF DOVER
(Rot. Claus. 22 Hen, ITI., memb. 3 in dorso.)

Rex baronibus et ballivis portus Dovoris, salutem. Sept. 20,
Quia Willelmus de Marisco utlagatus a regno nostro }23%
nuper pro morte hominis nuper machinatus est in ‘,f:tg,,',;,‘",“
mortem nostram, sicut manifeste perpendimus, per mﬂﬂh&m de

quendam ribaldum quem misit ad nos et reginam who has
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promovere curetis; proviso quod occasione privilegii
Anglicis concessi ne ad partes transmarinas seu extra
regnum Anglize trabantur in causam nihil contra
ipsum comitem nomine nostro impetretur, quominus in
causa que inter nobilem virum P[etrum], quondam
comitem Britannise, et S[imonem] de Monti Forti ver-
titur in partibus transmarinis coram judice suo proce-
datur. Nos enim pro eo quod causa illa prefato
comiti Flandriee velut eum cujus res agitur tangit,
magis eligimus quoad causam illam privilegio renun-
ciare preedicto, cum protestatione tamen quod ad ejus
observationem in aliis causis videbitur necessaria, quam
comiti prefato in ipsius impedire processu. Vos igitur
in hac causa nihil contra ipsum impetretis, nec quan-
tum per vos fieri poterit impetrari permittatis. Nolu-
mus enim si super hoc nostro nomine aliquid fuerit
impetratum quod eo' ad impedimentum suze causs
aliquis utatur. Teste apud Clarendon, octavo die De-
cembris.

CCCCXXVII
ScuLius, DURE oF NorwAy, To HeNry IIL
(Royal Letters, No. 127.)
Illustrissimo viro Henrico, Dei gratia regi Anglis, 1297~
S[culius], eadem gratia dux totius Norwegie, salutem 1240.
et dilectionis sinceritatem.

1 e0] So MS. to the act, have led me to place

2 See Saga Hikonar Konungs, in
Noregs Konunga Sogor, v. p. 195;
also Langebek, Scriptt. Rerum
Danie. iii. p. 93, The express
statements of native writers that
the title of duke was conferred
on Sculius in 1237 or 1238, and
that great significance was attached

VOL. IL

these letters here. On the other hand,
their contents favour, without com-
pelling, an earlier date; and the
title of duke, often loosely applied
to foreigners, is actually given to
Scalius on the Close Roll of 1 Hen.,
III. (Rym. i. p. 149). Sculius was
killed in 1240.
B
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Ipray you Serenitati vestree notificamus quod cestate preeterita
:’y‘g&?‘ fidelem [nostrum] Jobannem capellanum ad vestram
Last year preesen[tiam] destinavimus cum exenio nostro; quid
{:f':;}?ne' vel quale fuerit ipse vobis explicet. Verum inter
messenger fortuitos casus varii sunt rerum eventus, obvia nautis
wreckeq  8eris malignitate, post longam pelagi oberrationem apud
Frislandiam fecerunt naufragium; ita quod cum ali-
quibus ex nautis J[ohannes] nuncius noster vix nudus
evasit, pluribus ibi nobilibus viris submersis. Quapropter
sublimitati vestree supplicamus, ut quod ad preesens
honori vestro transmittimus, honorifica dignatio vestra
gratanter suscipiat, non quantitatem doni, sed dantis
perseverantem benevolentiam pensantes. Johanni eapel-
lano fideli nostro super his que vobis intimaverit
credulitatem adhibeatis, indubitanter scientes quod
neminem excellenti®e vestree, nisi experto fidelem,

mittemus.

CCCCXXVIIL

THE SAME TO THE SAME
(Royal Letters, No. 126.)

1237-1240.  Serenissimo amico et regum illustrissimo Henrico, Dei
gratin Anglize, S[culius] eadem gratia dux Norwagim,
salutem et sinceram dilectionem.

I thank De exeniis atque jocalibus nobis anno elapso a vestra

;;g:rf::e_ regia serenitate transmissis, grates nobis referimus uber-

ments, and Trimas, prompti et parati velle vestrum et beneplacitum,

;‘;':‘ii&‘ si nobis aperiatur, pro omni posse nostro executioni de-

your ex- mandare. Super hoc etiam quod nobis literis vestris

planations. gigmificastis confoederationem inter illustrissimum regem
et patrem vestrum et nos habitam vos velle innovare,
hilares facti sumus et jocundi, idem ex parte nostra
absque omni scrupulo tenere et inviolabiliter observare

cupientes,
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cetero de iis queée circa nos et in nos geruntur, quo-
modo etiam guerra de novo in terra nostra conquieverit,
lator preesentium vobis viva voce plenits ac melius
poterit explicare.

CCCCXXIX.

THE SAME TO THE SAME.
(Royal Letters, No. 893.)

1237-1240, 1llustri domino Henrico, Dei gratia regi Angliw,
S[culius] eadem gratia dux Norwegice, salutem et spe-
cialis amicitize sinceritatem.

Having Noverit serenissima sublimitas vestra qualiter dominus

;‘;;,‘{,ﬂ,e, rex Johannes pater vester rapinam illam et dedecus

l:ﬁ;izf que ab hominibus suis nobis et hominibus nostris apud

mpe,,g- Scardum Burgum facta fuerunt emendari promiserit,

::::e?flm! et qualiter W[illelmus] senex Marescallus ex parte ves-

bave pro- tra pro eodem debito se preestiterit fidejussorem. No-

f;'z:rd : tissimum est etiam prudentise vestrse quotiens variis et
rom . . .

the pope. pulcherrimis! ad prwesentiam vestram nuntios nostros
cum literis nostris super eodem negotio direxerimus, quo-
ticns variis et pulcherrimis promissionibus spem nostram
protraxerit. Nunc autem, quia tot in irritum scripta
sunt, et non solum debitum retentum sed expensse
multipli . . . . et nuncii nostri submersi, teediosum est
de indemnitate infructuosa verborum mandare sterilibus
eruptionem, quia excellentiam vestram diligimus et
dominum papam vobis amantissimum fore cognoveri-
mus, ab eodem literas ad vos impetravimus? Quamo-
brem magnificentiam vestram jam quasi de mnovo
obsecramus, quatenus promissa vestra prout regalem

V pulcherrimis] There appears to ? This sentence appears to be
be a word wanting to the sense, | corrupt.
probably exeniis.
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decet dignitatem complectens, nostrum tandem negotium
expediatis, ut nostram tam diuturnam patientiam et
preesentem domini apostolici petitionem nobis profuisse
sentiamus. Ad honorem namque vestrum libentissime
intendemus et beneplacitum vestrum quoad posse nos- -
trum modis omnibus exequemur. Valeat in Domino
sublimitas vestra.

CCCCXXX.

Lovis IX. To HENrY III.
(Royal Letters, No. 859.)

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex, H[enrico], June 1-7,
eadem gratia regi Angliee illustri, salutem. 1242.!

Super eo quod [de terra] Savarici de Malo Leone gy jands
nobis 1andavistis, sciatis quod dilectus et fidelis ofS.de
noster H[ugo] comes Marchize [nobis] mandavit quod have boen

talis est consuetudo in tota Pictavia, quod quilibet [no- treated ac-
cording to

bilisp..... « ... . in suaultima volun]tate, qualibet the custom
convictione, terram suam et omnia bona sua, fa[ciendo °Tfh£'°c‘;‘;‘;'t

ctiam omnia servitin dominis de quibus terra] tenent, of La
ut oportet, et quod expensas fecerat non modicas pro x‘(’l"z‘t’ﬁm
dicfta terra defendendo. Mandavit etiam] nobis idem complain
comes quod cum [nihil interJeeperit in treuga cx ;’i‘;:;ﬁ;?{he
[par]te [vestra ...... ei damna illata infra] eam truce.
usque ad valorem [trium millium] librarum, de quibus
a vobis [vel] a vestris [ ......... quo sibi fuit
satisfactum d . ... R]ob. autem de [ ... .. nobis
signijficavit quod in [terra de po]testate sua [ .. ...

. . consensu suo nullatenus fuit] captus. Primo G. de
Rupe Forti eum cepissedic . . . m [ ...........

1 See Rymer, i. p. 245, and the following letter.

June 8,

- 1242,

Since it is
by your
fault that
the infrac-
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Tamen super his] omnibus parati sumus ea facere
[qu]a: debemus secundum ten[orem treuge .. . . .. )}

CCCCXXXI
Hexry III. To Lotis IX.
(Rot. Vascon. 26 Hen. III. memb. 2)

Rex, domino regi Francorum, salutem.

Bene recolit serenitas vestra qualiter a die Paschee
in quinque septimanas fuerat dies data de intercep-
tionibus factis contra treugam inter vos et nos ecaptam,

tions of the ad locum ad hoc deputatum, utrobique emendandis ;

truce are
not adjust-
ed, we are
no longer
bound to
observe it.

ad quem cum gentem nostram propter hwc specialiter
mitteremus, nullus ex parte vestra, sicut credebamus
et deccret, ibidem comparuit. Et qualiter postea ad
vos nuntios nostros destinavimus, vos requirentes quod
super pradictis interceptionibus emendas faceretis et
reciperetis ; per quos nobis significastis quod id liben-
ter faceretis, et diem alium certum ad heec petiistis ;
et nos, licet locus de Surgeres, ubi id fieri voluistis,
merito nostris fuisset suspectus et minus tutus, ob
vestram tamen reverentiam et ne nobis posset imputari
quod occasione aliqua treuga inter mnos infringeretur,
tam de die et loco beneplacito vestro acquievimus. Cum
autem tam vestri quam nuntii nostri preedictis die et
loco convenissent, per nostros parati fuissemus incon-
tinenti vobis emendare quicquid per nos aut nostros
contrn vos extitit interceptum, non fuit ex parte

' The words within brackets are | suffered much since. But his tran-
supplied from Briquigny (Lettres | script of what remains is very in-
des Rois, etc., i. p. 54), who save ke | gocurate, and I suspect mistakes in

found the letter ¢ . Terre should certainly
“3ls velle & i
« tale” by -
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vestra qui de terra Savarici de Malo Leone et de
castro "de Berceres, vel aliis que liquide apparent
contra nos intercepta infra treugam predictam, nobis
aliquas faceret emendas. Unde serenitati vestre sig-
nificamus quod, ex quo per vos stetit et adhuc stat
quominus satisfactum cst hinc inde de interceptionibus
preedictis, de cetero treugam quam sic infringistis,
vohis ohservare non tenemur, secundum articulos in
forma treuge contentos. Teste, ut supra. [Me ipso,
apud Xanctonam, octavo die Junii, anno regni vicesimo
sexto.]

CCCCXXXIL
HLExrY III. TO THE SHERIFF OF LINCOLN.
(Royal Letters, No. 190a.)

H[enricus], Dei gratia rex Anglize, dominus Hiber- July 29,
nize, dux Normannize Aquitannize, ct comes Andegavia, 1242,
vicecomiti Lincolniw, salutein.

Preecipimus tibi quod per sacramentum proborum et Make in-
legalium hominum de villa nostra de Stampford dili- %stion as

to the mo-
gentem fieri facias inquisitionem, quorum Judmorum ney which

fuerunt ille quatfer viginti et]® tredecim marce, quas poBhle
Hugo le Porter cepit de Judwis apud Stampford, from the

tempore quo frater Galfridus se intromisit de custodia -m:f?,id_

Judxorum nostrorum, et qua occasione illas cepit, et
ubi captre fuerunt. Lt inquisitionem inde factamn sub
sigillo tuo et sigillis eorum per quos facta fuerit
nobis sine dilatione mittas, et hoc breve. Teste
‘W(altero] Eboracense archiepiscopo, apud Mortelak,
vicesimo nono die Julii, anno regni nostri vicesimo
sexto.

Soon after
July 29,
1242}

I send you
the result
of the re-
quisition.
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CCCCXXXIIL

TrHE SHERIFF OF LINcOLN To HENRY IIIL
(Royal Letters, No. 1905.)

Excellentissimo domino suo H[enrico], Dei gratia
illustri regi Angliee, domino . ........... suus
devotus vicecomes Lincolnie, salutem, ct fidele in
omnibus obsequium.

Noverit................. diligentem fecisse
inquisitionem, quorum Judeorum fuerunt ille quater
viginti ... .. Lo cepit

de Judeis apud Stamfford, tempore quo frater Gal-
fridus se introm . . . ... ... ... ... oL,
occasione illas cepit, et ubi capte fuerunt, per sacra-
mentum borum subseriptorum . ..............
....... de Cibetey, Henrici Filii Alexandri, Gil-
berti le Noble, Johannis de Casterton, Johannis Sam
e et ea e e Ketel, Petri Filii
Galfridi, Reginaldi le Bretun, Simonis Filii Alex-
andri, Ricardi de We . . . n; qui dicunt super
sacramentum suum quod priedictus Hugo le Porter
cepit preedictas quater viginti marcas de Ducyn Jud:eo,
serviente Leonis de Eboraco, que fuerunt praedicti
Leonis, et quod cepit decem marcas de Meyre Filio Davi
Judaeo Stamfford, et tres marcas de Deulesant Koc Judseo.
Dicunt ctinmn super sacramentum suum quod preedictus
Hugo cepit preedictos denarios tali occasione, quia
habuit preceptum domini regis ad inquirendum de
catallis Judseorum ; et predictos denarios invenit de
catallis Judaorum, et eos asportavit, et aliam occa-
sionem nesciunt, sicut intelligunt. Dicunt etiam quod
priedictus Hugo cepit preedictos denarios infra villam
Stamfford. Valeat excellentia vestra in Domino.
Indorsed. Consilio domini regis.

! See the preceding letter.
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CCCCXXXIYV.

Hexry III. To THE EMPEROR FREDERIC II.
(Rot. Franc. 26 Hen. ITI., memb. 7 in dorso.)

Domino imperatori rex, salutem, et prosperos semper Sept. 19,
ad vota successus. 1242.
Cupientes serenitatem vestram super his quee penes Our truce
nos aguntur et de processu eventuum nostrorum effici ;i‘:ce was
certiorem, vobis intimamus quod, cum sub fiducia qua- broken, be-
rundam pactionum et confeederationum initarum inter ﬁ:;ewtgsld
nos et H[ugonem], comitem Marchiee et Engolismi, et not grant
I[sabellam], reginam Angliee, uxorem suam, matrem frorces for
nostram,! de eorum mandato ct consilio et quorundam tions of it.
aliorum nobilium de Pictavia quos in fidelitate nostra
stabiles esse credebamus, cum paucis de gente nostra
Anglize venissemus in Pictaviam, et commorantes ali-
quamdiu apud Pontem tractatum haberemus cum pra-
dicto comite Marchize et aliis nobis tunc assistentibus
qualiter contra regem Francis, qui contra treugam inter
nos initam interceptiones non modicas tam nobis quam
quibusdam imprisiis nostris fecerat per se et imprisios
suos, procedere debebamus. Tandem, de eorum consilio,
semel et iterum rogari fecimus prefatum regem, per
nuntios nostros solemnes quos ad eum destinavimus,
ut interceptiones illas faceret emendari. Licet autem
idem rex nuntiis nostris satis curialiter responderet,
quod libenter nobis et nostris faceret emendari quicquid
per se et suos nobis et nostris fuit interceptum, dum
idem sibi et suis faceremus; et cum ad duos vel tres
dies datos ad hoc mitteremus de fidelibus nostris, pro
emendis faciendis et recipiendis de interceptionibus
preedictis, nuntii ejusdem regis Francie, ad unum
diem convenientes, et cum nostris diu tractantes, in-

! reginam . ..matrem] regine Anglie uxoris sue matris nostre, MS.
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fecto negotio recesserunt. Ad alium quidem diem,
certo loco ad hoc dato, nostris illuc venientibus, et
paratis facere quod jus dictaret, non comparuerunt ;
unde postea visum fuit nobis et concilio nostro, quod
deinde treugam eidem regi servare non tenebamur, ex
quo per eum stetit quo minus fuerat de interceptioni-
bus illis hine inde satisfactum; et idlem postea dicto
regi intimavimus.

We there- Bt sic per ipsius defectum treuga deficiente, de con-

:?ﬁ.:i?n cilio omnium fidelium nostrorum incepimus ei guerram

waragainst movere ; et certi sumus quod in cxpeditione nostra

him, prospere nobis contigisset, cooperante gratia Divina, si
dictus comes Marchiw et alii imprisii nostri de Pictavia
fideliter nos juvassent, et nobis firmiter adhesissent ;
sed res est versa in contrarium, sicut ex subsequentibus
liquebit manifeste.

and Procedentes igitur de Ponte usque Xanctoniam, ubi

marched 1 oram fecimus per aliquot dies, postea venimus usque

from P

to glﬂiln‘::: Taunay super Charente ; ubi nostri ingressum bhabuerunt

r}'::,:g;o ad ipsum regem gravandum, qui castra preedicti comitis
ct suorum obsedit, et pro voluntate sua occupavit ; nec
mirum, eo quod comes ipse castra illa et alia dereliquit
destituta bona gente, et alia garnisione non munita.
Nobis quidem commorantibus in castris apud Taunay,
tractatum fuit inter nos et Galfridum de Rauncone
dominum de Tayleburge quod ad servitium et fidem
nostram redire debuit ; et, sub spe tali, treugam ei con-

Thence to cessimus quod jpsum non gravaremus. Verumtamen

Taille- e . v

bourg, ~cum toto exercitu mostro coram vila de Tayleburge

where the venimus, et in pratis ibidem tentoria nostra fiximus, et
bridge was . . . . .
betrayed to Potuimus tunc vel villam illam cum castro, si fluvium

;‘;zgl";e:;h de Charente transissemus apud Taunay, cepisse; vel
we were commorantes coram Taylleburge pontem c¢jusdem ville
f:“:g;‘(f;;l confregisse, ita quod non haberet rex Franciw, qui
to Saintes, fUlit ex altera parte fluvii, transitus versus nos, nisi,

ad dolosam machinationem preedicti comitis Marchix et

Reginaldi de Ponte, dicto Galfrido de Rauncone detu-
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lissemus. Confidentes igitur quod idem Galfridus ad
fidem nostram rediret, sicut inde nobis spem dederat, re-
versi sumus usque Xanctoniam ; sed dum ibidem moram
faceremus, tanquam infidelis et promissionis suz imme-
mor contra nos dicto regi Franciee firmius adheesit.
Nos tamen, cum audierimus ipsum regem cx altera
parte dicti fluvii versus Taylleburge appropinquare,
illuc accessimus, ut transitum fluvii ci preeccluderemus;
quod quidem cum facere non possemus, eo quod paucos
de gente nostra Anglise bellatores nobiscum adduximus,
et propter potentiam ipsius regis, quam viribus nostris
vidimus longe majorem, de consilio omnium fidelium
nostrorum inde recessimus usque Xanctoniam.

Die vero S. Marie Magdalen:e, postquam idem rex where
pontem de Taylleburge transierat, gens ipsius, credens ;’t‘;'ﬁl‘;f‘“gh
villam Xanctoniam ubi fucramus, dum nostri essent in to surprise
mensa vel dormientes, occupasse, illuc in manu forti :":‘"crl;“ctom_
cum multitudine impetuosa advenit; sed nostri, bene- pelled after
dictus Deus, licet improvisi et incauti, genti preedictee 3 herP tc-
obviam exierunt, et in facie eis viriliter restiterunt, treat.
congressique gravem et fortissimum inter se conflictum
habuerunt; in quo plures de¢ excrcitu regis Franciwu
interfecti sunt, plures vulnerati et plures detenti; de
nostris similiter aliquibus captis, ¢t aliquibus vulneratis ;
et tandem, cum sentiret gens nobis adversa, quod contra
nos praevalere non posset, ad tentoria sua, tanquam
confusi, sunt reversi.

Nos quidem, adhuc in crastino commorantes apud Two days

. e . . afterwards
Xanctoniam de consilio nostro inde recessimus versus we with-
Pontem, comite Marchiic villun et castrum Xane- %“:; ‘gn 1
tonize sine gente et alia munitione omnino deserente ; thence to
ita quod rex Franciee, post recessum nostrum, ecn, :l’fl‘:"“'
tanquam derelicta et indefensa, statim est ingressus.
Cumque vidissemus nos apud Pontem minus tute com-
morari, propter accessum ipsius regis, iter arripuimus

! uppropinguare] appiare, MS.
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versus Berbizillum, in villa de Ponte bonam et sufti-
where R. cientem dimittentes munitionem. Sed, incontinenti et
de Ponte gtatim ex quo villam exivimus, Reginaldus de Ponte
countof ‘Vale’ nobis dicens, et dato nobis osculo Jude, fraudem

La Marche . . . .

deserted ur, QUAID cogitaverat opere manifestavit, et comes Marchie

after at-  gimiliter, regi Franciee adheerens: ita quod, nisi sedi-

::':,P:," ,Bn:f, tionem eorum et malitiam excogitatam cautius de-

:‘;Gth h:“d' clinassemus, tota nocte et toto die iterando cum

French © €Xercitu nostro versus Blaviam, in manus dicti regis,

:i:l‘!’:l'hi:: sicut in animo nequissime ceperant, nos et omnes

caped {,. nostros tradidissent, tanquam famns sue prodigi, et

mm fidelitatis suw, et pactionum, inter nos initarum, con-

Blaye.  temptores.

We have Nos igitur, cum sine periculo personze nostre et

sincere-  omnium nobiscum existentium, inter gentem illam Pic-

tired into . . .

Gascony. taviwe perfidam et inverecundamn moram ulterius facere
non possemus, ad partes Wasconice nos transtulimus;
in quibus cum dilecto consanguineo mnostro R[ai-
mundo], comite Tholosee Marchize Provinciwe, qui ad nos
personaliter accessit, tractatum habuimus de status
nostri reformatione, et de consilio agendis nostris
apponendo. Verum, postquam aquam Gyrundee transi-
vimus, dimissa bona munitione apud Blaviam, moram
fecimus ex opposito ejusdem ville, quia idem rex
Francie venerat cum exercitu suo pro villa illa obsi-
denda; sed, cum duobus miliariis a villa ipsa fere per
quindecim dies moram faceret in castris, non ausus
est proprius accedere, licet sui interin cum munitione
nostra fortes habuissent conflictus; et sic demum re-
versus est idem rex ad partes suas.

Super his autem imperialem magnificentiam duximus
certificandam, rogantes attentius quatenus, si quid aliud
in famw nostre lwsionem de processu nostro, ex alicujus
amuli nostri figento, auribus vestris insonuerit, illud
pro frivolo et veritati contrario reputare velitis.